Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL  

Ficam instituídos os seguintes pisos mínimos profissionais, que vigorarão a partir de 01 de maio 
de 2025: 

A) Empregados em geral: R$ 1.880,00 (Um mil oitocentos e oitenta reais). 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Em 01 de Maio de 2025 os salários dos empregados representados pela entidade profissional 
convenente serão majorados no percentual de 6,0% (seis inteiros por cento), a incidir sobre os